
令和 ４年 ２月２２日 

 

関係者・事業所 各位 

 

デイサービスセンター椿 

 センター長 浅葉 統太 

 

新型コロナウイルス陽性者の発生について 

 

 

 デイサービスセンター椿の介護職員１名に、新型コロナウイルスの陽性が判明いたし

ました。 

 

（発生の経過） 

  令和４年２月１７日夜に職員に発症がみられ、翌１８日に医療機関を受診しＰＣＲ

検査を実施、本日２１日午前に陽性と判明し、保健所へ報告を行いました。 

この職員の最終勤務日は、２月１７日（木）となっており、１６日はサービスを休

止しておりました。 

  本日２２日現在、１７日のご利用者ならびに関連する職員に体調不良のある方はお

られません。 

 

（今後の対応） 

取り急ぎの対応として、出勤時に関りのあったご利用者ならびにフロア職員に対し、

本日抗原検査を実施致しました。その結果、ご利用者の４名が陰性、１名が再検査に

なっており、職員は全員陰性となりました。 

念のため、ご利用者と職員の健康観察を確実に行うため、まずは２月２６日（土）

までの間、サービスを休止させて頂きます。 

 

  なお、サービスの再開時期につきましては改めてご連絡させていただきます。 

 

 

 関係者の皆様には、ご迷惑ご心配をおかけしますが、引き続き感染予防および感染拡

大防止に努めて参りますので、ご理解とご協力のほどをよろしくお願い致します。 

 まずは、ご一報申し上げます。 

以上 


